



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ г. Кызыл

от 23.04.2024
№ 264/24

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства труда и социальной политики Республики Тыва

В соответствии с Положением о Министерстве труда и социальной политике Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 229, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 28 сентября 2022 г. № 716 «Об утверждении Порядка выдачи справки для назначения государственной социальной стипендии и о признании утратившими силу некоторых приказов Министерства труда и социальной политики Республики Тыва» следующие изменения:

1) в абзаце четвертом пункта 3 Порядка выдачи справки для назначения государственной социальной стипендии слова «ежемесячная денежная выплата на детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно; ежемесячная денежная выплата на детей в возрасте от 8 до 17 лет» заменить словами «ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка»;

2) в приложении № 1 слова «ежемесячная денежная выплата на детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно; ежемесячная денежная выплата на детей в возрасте от 8 до 17 лет» заменить словами «ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка»;

3) в приложении № 2 после слов «Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,» дополнить словами «Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»».

2. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденный приказом Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 22 декабря 2022 г. № 918,

следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 1 слова «органов социальной защиты населения» заменить словами «органов местного самоуправления»;

2) в пункте 8 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)»;

3) в пункте 11 цифру «5» заменить цифрами «10»;

4) в пункте 58 слова «в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «на единую цифровую платформу».

3. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденный приказом Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 22 декабря 2022 г. № 919, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 1 слова «органов социальной защиты населения» заменить словами «органов местного самоуправления»;

2) в пункте 9 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)»;

3) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Максимальный срок предоставления государственной услуги, который исчисляется со дня регистрации заявления о предоставлении государственной услуги и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги, в уполномоченном органе, Едином портале, многофункциональном центре и до момента направления результата предоставления государственной услуги составляет 30 рабочих дней. В случае подачи заявления непосредственно в уполномоченный орган заявление рассматривается в течение 16 рабочих дней, через многофункциональный центр – 20 рабочих дней, посредством Единого портала - 10 рабочих дней с даты его регистрации уполномоченным органом.»;

4) в пункте 62 слова «в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «на единую цифровую платформу»;

5) в приложении № 3 слово «Глава» заменить словами «Председатель администрации».

4. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденный приказом Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 22 декабря 2022 г. № 920, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 1 слова «органов социальной защиты населения»

муниципальных образований (далее - уполномоченный орган) Министерства» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва (далее - уполномоченный орган), Министерства»;

2) в пункте 9 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)»;

3) в пункте 13 цифру «5» заменить цифрами «10»;

4) в пункте 60 слова «в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «на единую цифровую платформу».

5. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденный приказом Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 22 декабря 2022 № 921, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 1 слова «органов социальной защиты населения» заменить словами «органов местного самоуправления»;

2) в пункте 9 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)»;

3) в пункте 12 цифру «5» заменить цифрами «10»;

4) в пункте 58 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО)» заменить словами «на единую цифровую платформу»;

5) в приложении № 1 после слов «или определения суда о признании гражданина пострадавшим и получившим вред здоровью в результате чрезвычайной ситуации» дополнить словами «заключения судебно-медицинской экспертизы о степени тяжести полученного гражданином вреда здоровью»;

6) в приложении № 2 после слов «или определения суда о признании гражданина пострадавшим и получившим вред здоровью в результате чрезвычайной ситуации» дополнить словами «заключения судебно-медицинской экспертизы о степени тяжести полученного гражданином вреда здоровью».

6. Внести в пункт 9 Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан», утвержденного приказом Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 16 июня 2023 г. № 366, изменение, слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО)» заменив словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

7. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячного пособия в связи с

рождением и воспитанием ребенка», утвержденный приказом Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 4 июля 2023 г. № 416, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 9 слова «подсистеме установления выплат Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ПУВ «ЕГИССО»))» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)»;

2) в пункте 57 слова «ПУВ «ЕГИССО» заменить словами «единая цифровая платформа».

8. Внести в пункт 9 Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты в связи с рождением (усыновлением) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет», утвержденного приказом Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 29 июня 2023 г. № 400, изменение, слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменив словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

9. Внести в пункт 9 Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление социального пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности», утвержденного приказом Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 24 апреля 2023 г. № 201, изменение, слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО)» заменив словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

10. Внести в пункт 10 Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденного приказом Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 20 марта 2023 г. № 136, изменение, слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО)» заменив словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

11. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим на территории Республики Тыва», утвержденный приказом Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 20 марта 2023 г. № 133, следующие изменения:

1) в пункте 8.1 слова «в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО)» заменить словами «государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа));

2) в пункте 8.2 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе»;

3) в пункте 27 слова «единая государственная информационная система социального обеспечения» заменить словами «единая цифровая платформа»;

4) в подпункте «б» пункта 35 слова «в ЕГИССО» исключить;

5) в подпункте «б» пункта 54 слова «в ЕГИССО» исключить;

6) в подпункте «б» пункта 76 слова «в ЕГИССО» исключить.

12. Внести в пункт 9 Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячных денежных выплат ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий», утвержденного приказом Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 20 марта 2023 г. № 135, изменение, слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО)» заменив словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

13. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление льготного (бесплатного) проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) отдельным категориям граждан за счет средств бюджета Республики Тыва», утвержденный приказом Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 17 марта 2023 г. № 132, следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа));

2) в пункте 59 слова «в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «на единую цифровую платформу»;

3) в приложении № 1 после слова «телефон:» дополнить абзацем следующего содержания:

«Реквизиты номера банковской карты национальной платежной системы «Мир» _____ (16-значное число)».

14. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства труда и социальной политики Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социальной политики Республики Тыва Ондара С.Д.

Министр



Э.Ф. Сандан